
13o 
-12, -- 8o

7010"I
go 60
AO
U

I .__

Wffi

N
cc
l
F
a

cc
uJ
m

C)

110

lr
f
J
I

z
od

z
l!
T!
CE
o-
a

cr
UJ
F
a
(1

o6

o-
Y

UNIcLUXiE"E

I

I

5
o

o

*

6o

so

4o

3o

20

2

4

-- 
aOJ

2o

o
1

3 2 Ao- o

I

#U]IIcl.UXffiE
a

E
I
I
Ir
I
tr

-E-rrdEEEEaEilI
I
I
I
I
D

tlrrrlrrrr-

IIT!III
trIE-EE-

I

EEEE
III!

EdErlr

-

-...,'...-...t 16-

I

.T

.I

I
T

t
I
'l
I
I

T

!
a
a



inch. 1rt2 t/t6 3/32 t/8 s/32 3/t6 7fi2 tA e/32 s/16 r/32 s/8 t3/32 7/16 15n2 t/2
mm 0,8 t,6 2,1 3,2 1,o 1,8 5,6 6,1 7,1 7,9 8,7 9,5 10,3 I t,l I 1,9 12,7

OMREKET.ITABEL VOOR TOESPOOR

Inches naar mi llometers (afgerond)

Inches, decimaal, naar millimeters (afgerond)

inch o,02 0, 01 0,06 0,08 0,t O,12 0,11 0, l6 0,18 0,20 0,22 0,24 0,26 0,28 0,30 o,32
mm 0,5 t,0 lr5 2,O 2,5 3ro 3,5 1r0 1,5 5,t 5,6 6,r 6,6 7rl 7,6 8, I

Gladen en minuten (10=6 naar millimeters bi

Io 30,

7,1

8,8

(

I 1,2

tl,7

42
I*e$nrs**s g*gevo*s

Wi*lst*nden v*$r
Uitsp$sr: $'$'tst $"t$' cf *,5 $m t*t ?.5 mm {atst*lbssr}.
\$ielvlu*ht: *S"1S' t*t $"4$" {ilist sfst*li}a*r, maximsaj ve.sra}il ii|.:kstrs$Its
$"*s'1.
Fusr*\*ngsh*liifrg {s:sl*op}: 1 " t{}t:X*' {*i*t af$tslbasr, n:axirn*aN v*rschi! iinksJ
reehts I'1"

)

\$r$!$i&$$-$ri*\!sl
** x,i*!s:*nder} seht*r {iin :}i*t sf*t$i**si.
T*csps*r: * t$t n'{}i $ t$l S ml}i vsrs*hi! tinks $i\ sechts *:sx!*:sa! *"'i$'
\Sislvltr$lrt: S t$t *1".
Vdr$shil ii*ks *r'r re*hts n:*xir'*esi S"3S'.

8.11 l,Vi6lon sn bsn*s!"\
Corsa=AdCorsa'A-T&lN ova

(

Allo opg6sevsn banden$pBilnin$sws${ds$ h*bhe$ N}$tr$kki$$ sp k$uc}* *andsn" I}o tuxgtv*lge vun langere iittsr'} ont$lsn*, ca. l0 tot
4S kS* {S"3 tot $,4 bar} h*g*r* banelt*spnnni*g mag n$sit wsrdst\ vsi'l$s$d.

(

(

00 5, 00 10, @ 15, @ 20, 00 25' 00 30' 00 35', 00 40, 00 15, 00 50, 00 55' lo 0, lo 5' lo 10, lo 15, lo 20, lo 25'

t0* o11 0rg 2 l16 2r0 2,1 2,9 3,3 3,7 4rl 1,5 5,0 511 5rg 6,2 6,6 7,O

12" 0,5 1,0 lr5 2,O 2,1 2,9 3,1 3,9 111 1,9 511 5rg 613 6rg 713 7,8 812

t3" 0,5 t, lr5 2rl 2,6 3,2 3,7 1,2 1,7 5,3 5,8 6,3 6,8 7,1 7,9 8,1 8,9 9,s

'14" 0,6 lr l 1,7 2,3 2,8 3r1 1,0 116 5,1 5,7 6,3 6,8 714 8,0 8,5 9, I 9,7 I0,2

15, 0,6 t,3 lrg 2,s 3rl 3,8 111 5,0 5,6 6,2 619 715 8, I 4,7 913 919 10,6

l6' 0,7 t,3 2r0 2,6 3r93,3 115 5,2 5,9 7rg6,5 712 815 9, I 9,8 10,4 Il,l

v*ert*igtype \,,lsr$f Ss$dsnl})(}sl V*l$rnililt $$n$sn$Nsnnln$ icv*rdruk) ifi k$s {bi}N}

Irlt $ $*rs$$rlr\ v*i hsla$t

voor acht0r v(]0r erhte$

Lirn$usine

l*i|.l)sr.i$ins Luxu$
1S$
'l: $T
13 St$

13$ S$\ 1S-$S$

{lt}Jx'ls

'r$il {1,$} 1)S {1,}} )1$ {r.x } 10u {1,D,

'is$ $$\ r$-)4$ 1$0 {1,S} l$il (\.$) 1$S {r.S} r{.s {},{}

I$5t)0 $ii x$-?t $ 1X) i1,^i) 1?0 11,7) i$$ t1,$) 260 (2,4i

$N-r.,itr$$tin$

13 Sl]

1$$,$$ $l\ ;* $ 1)i) {X,}} 1)$ {1,?) 1$$ { r,$} ?{s {t"d}

1?5#i: $R ',l:i-$0$ $J x"ls 1$r {1,$) 1$$ {1,$} 'r?$ {I,7} ti)$ iI"ili

1$sJ$$ $il 1S-1$$ ,$'lltJx'l$ 1]S ir,]] 1?* i],T] r$S {1"$} tss {?.4}

(

(

(

(

(

(

(

(



HANDLEIDING

to

D

A

HPA UNI_LUX

HPA UNT-LUX 4OO3

(Patent aangemeld)

De HPA - UNI - LUX is speciaal ontworpen
om teqemoet te komen aan de behoefte aan
een klein en handig optisch wieluitlijn_
apparaat.

Ondanks de geringe afmetingen van de ap_
paratuur wordt een uiterts nauwkeurige
aflezing verkregen door de speciale pro_
j ectielenzen .

De UNI-LUX is uitzonderlijk eenvoudig te
bedienen en het controleren van de wiel_
standen is een kwestie van minuten. Deze
handleiding is zeer uitvoerir gemaakt
om zeker te zi_jn dat het apparaat ten
volle benut wordt.
Alvorens het apparaat in gebruik t,e ne_
men dient een controle van het apparaat
plaats te vinden zoals omschreven op de
Iaatste bladzijden van deze handJ-eiding.

II \
t Brw

@



IIPA-UNILUX 4OO3 HL HANDLEIDING

INDEX De HPA UNI-LUX wordt compleet gele-
verd met de volgende accessoires:

Algemeen bLz
Wielgeometrie
Bedienings instructies
Uitlijnen van voorassen
Starre achterassen
Onafhankeli jke achterwie lophanging
Controle en onderhoud
Vervangen van lampen
Onderdelen tekeningen
Omrekeningstabellen voor toespoor

2
I
9
9

20
22
25
33
35
42

01
01
o2

RH

LH
Meetunit, rechts
Meetunit, Iinks
Wielopspanklermen met com-
pensatie voor velgslinge-
ring
Achterwie lpro j ectiePlaat,
rechts
Actrten*ielpro j ectiePlaat,
Iinks
Set draaitafels met schaal-
verdeling, IfPA 622 (max. as-
belasting 2,5 ton)
Transformator (22O v)
Rempedaaldrukker
Ijklineaal
Ijkstandaard

03 BR

03 BL

04

05
06
o7
08

2

01R
04

03 B-R

\s
f.

h,,
01L

","':;i":-'''-- 
"tA 05

02

03 B-L

06

07

OB

?



. oPsfEr.LING VAN DE IIPA UNI-LUX

Om zeker te zijn van een correcte uitlijnjpg Eoet de werkvloer waar de wielen wor-
den::g'eplaatst geheel waterpas en vlak ztjn.

Wanneer de draai-tafels op i.e vloer of op een hefbrug worden geplaatst, is het dus
nodig om onder de achterwielen wulplaten te zetten. Deze platen dienen 50 mo. hoog
te zijn (de hoogte van de draaitafels).

AIs de draaitafels ge)-ijk net de vloer moeten worden gelegd, geeft ond,erstaande
tekening de plaatsing aan. Het deel van de vloer waar'de achterwielen komen, moet
waterpas zijn met de bovenzijde van de draaitafels.

2200

.-lluL tw, tltr t700

4

MEETUNITS

2

7

5

RH LH

1. Hoekprojektor
2. Meetschaal voor CAMBER, CASTER en

IGI
3. Bedieningsknop voor het meten van

CAMBER en CASTER
4. Instelknop voor het meten van

toespoor

5. l,leetschaal voor toespoor van het
rechterwiel

6. Meetschaal voor toespoor van het
linkerwiel

7. Paralel-projektoren voor projectie op
de achterwielplaten

8. Vleugelbout voor het bevestigen van
de meetunit op de wielopspanklem 5

I
4

I

t-l

i
(

{

tIII
I

1



I{PA-UNTLUX 4OO3 HL IIANDLEIDING

INDEX De HPA UNI-LUX wordt compleet gele-
verd met de volgende accessoires:

Algemeen bl-z
Wielgeometrie
Bedieningsinstructi e s
Uitlijnen v.rn voorassen
Starre achterassen
onafhankelijke achterwielophanging
Controle en onderhoud
Vervangen van lamPen
onderdelen tekeningen
ororekeningstabellen voor toespoor

2

8
9
9

20
22
25
33
35
42

01 RI]
01 LH
o2

Meetunit, rechts
Meetunit, links
Wi-elopspanklermnen met com-
pensatie voor velgslinge-
ring
Achterwie lpro j ectiePlaat,
rechts
Achte::r,rie lpro j ect ieplaat,
links
Set draai-tafels met schaal-
verdeling, HPA 622 (max. as-
belasting 2,5 ton)
Transformator (22O v)
Rempedaaldrukker
Tjklineaal
Ijkstandaard

03 BR

03 BL

04

05
06
o7
08

2

01R
04

03 B-R

h,,
01L

- .;iI
"r::-iil|':: 

' A
05

'"-02

03 B-L

06

07

OB

3



WIEiOPSPAITKLEMMEN

2

1. Verstelbare wielsteun
2. Bevesti-gingsklem
3. Compensatie schijf

voor velgslingering
4. Stelschroef voor com-

pensatieschij f
5. Bevestigingsas voor de

meetunit
6. Excentriek voor com-

pensatleschijf
7. Vaste wielsteun

4

5

6

3

7

Voor 10" -
afbeelding.
Voor 15" -
afbeelding.

14" wielen wordt de vaste wielsteun

16" wielen wordt de vaste wielsteun
,(7 )

(1)

gemonteerd, volgens de linker

gemonteerd, volgens de rechter

6

TRANSFORMATOR

De standaard transformator is geschikt
voor een aansluitspanning van 220 volt,
1 fase, 50 Ez.
Uitgaande spanning : 12 volt
Vermogen : 150 watt
De transformator heeft een ingebouwde
smeltzekering.
op verzoek ls een speciale transformator
leverbaar met 4 aansluitmogelijkheden,
geschikt voor 200 - 22O - 240 en 27O y.

7



WIELGEOMETRIE

TOESPOOR
Het verschil tussen A en B in rrm of in-
ches. Wanneer B het kleinst is, is de toe-
spoor trrcsitief. Hanneer A het kleinst is,
is de toeslrcor negatief .

Eet apparaat rDeet de toestrrcor aan de rand
van de velg, overeenkonstig fabrieksvoor-
schriften.
Iroespoor karr ook worden aangeduid a1s de
hoek tussen rechte stand en de inwaartse
(positieve) of uitwaartse (negatieve)
draaiing van de wielen. Zie de omreke-
nlngrstabellen van graden in mn en inches
op pag. 42

CA.I,IBER (wielvlucht)
Is de hoek van het wiel
t.o.v. een vertj_kale lijn,
gemeten in graden.
Bij buitenwaartse hoek=
de CAMBER positief.
Bij binnenwaartse hoek=
de CAMBER negatief.

KPI (dwarshelling)
Hoek van de fuseepen geme-
ten vanuit een vertikale
trrcsitle in graden.
BiJ binnenwaartse hoek=
KPI trrcsitief.

CASTER (naspoor)
De hoek van de fuseepen
gemeten vanuit een verti-
kale lijn.
Bij achterover hellen =
de CASTER positief.
Blj voorover he1len =
de CASTER negatief.

BEDIENINGS TNSTRUCTIES

Fig.2

Stel de klemsChroeven zodanig in, dat
deze een perfekte grip op de velgrand
hebben. Zorg ervoor dat de borgmoeren
aangedraaid zijn.
AIle 4 de borgmoeren moeten tegen de
velgrand aanliggen.

I'

------ 4ar['-----r;-; i

tu
UITSPOOR IN DE BOCHT
EIet verschil tussen de hoek van de wielen
bij het nenen van een bocht.
De hoek van het bi-nnenste wiel i*r een
bocht rooet groter zijn omdat het in een
kleinere cirkel draaj_t. Uitspoor wordt
getreten op de schaal v.d. draaitafels.
B

Fig. 1

Plaats de automobiel recht op de
draaitafels. Controleer de band.en-
spanning van alle wielen. Indien
voorgeschreven Boet de auto volgens
fabrieksinstructie belast worden.
Eet is raadzaam van te voren de
voorwielen op velgafwijkingen te

de voorwielen. Klem
de excentrische be-
vestigingsklem vast,
terwij I de bovenste
wielsteun opwaarts
wordt gedrukt. Trek
enige malen aan de
stangen van de wielklemmen om zeker
te zijn dat het geheel stevig op het
wi-e1 bevesti_gd is.

Fig 4

deze in het nidden van het wiel staat
Zet vervolgens het excentriek stevig
vast.

Krik de wagen
aan de voorzij-
de op totdat de
wielen vrijko-
men. Verschui-f
nu de compensa-
tieschijf met
meetunit zo, dat

t

9

controleren.
Fig.3

Bevesti_g de meetunits
met de wielklemmen op

i
Itii
It
I
t
IIi
Ii
IItI
IIIIII
II
II

I



COT4PENSATIE VAN ONGELIJKMATIGE VELGEN

tta

\./
f

Fig. 5

10

-

Fig. 6

Stop het vriel, zodra het lichtpijl-
tje zijn uiterste stand (boven of
beneden) heeft bereikt. Verstel nu
de bovenste of benedenste stel-
schroef totdat het lichtpijltje in
het midden valt van zijn maximale
uitslag. Wanneer dit met deze stel-
schroef niet mogelijk is, stel dan
de beide andere stelschroeven ge-
Iijkmatig bij.
Verdraai het wiel- weer. Het licht-
pijltje tnag nu niet meer bewegen.
fndien het wiel hobbelt, dan moet
dit gecorrigeerd worden, alvorens
met de meting kan word.en begonnen.

h
t-

Fig.7

Laat de auto langzaam op de draaita-
fels zakken. De stangen van de wiel-
klemmen moeten hierbij in vertikale
lrcsitie staan.

Fig. 8

Plaats de rempedaaldrukker op het rem-
pedaal. De voorwielen moeten tijdens de
meting geblokkeerd blijven.

Fig 10

Verwijder d.e borgpennen uit de draaita_
fel-s. Druk de voorzijde van de waqen nu
nogmaals een aantal malen op en neer.

11

Fig 9

Druk de voorzijde van de wagen een
aantal keren op en neer (',uitveren,')

Sluit de meetunits aan op de transfor-
mator.
Plaats de hoekprojektor in zijn gefi-
xeerde stand, loodrecht op het wiel.
Verdraai het wiel J-angzaam.
wanneer de velg ongeLijkmatig is, zaL
het lichtpijltje op de meetschaal op
en neer bewegen. In dat geval moet ge-
compenseerd worden volgens fig. 6.

\



.}4ETEN VAN TOESPOOR

r
Fig. 11

Zet de voorwielen in de rechtuit stand.
Plaats de bei-de projectiearlnen in hori-
zonta] e positie (af te lezen op de wa-
terpasjes). Draai- de T-sleutel vast.

Breng de instelknop voor toespoor naar
boven, zodat het lichtpijltje op de
treetschaal van de tegenoverliggende
rneetunit va1t. Eet lichtpijltje rnoet
precies op de horizontale lijn vallen,
die de juiste wielmaat aangeeft. Ver-
draai de wielen nu zo, dat 66n van
beide lichtpijltjes exact op de nul-
J-ijn van de meetschaal valt. Het tota-
Ie toespoor kan nu direct worden afge-
lezen van de tegenoverliggende meet-
schaal. In figuur 12 is een positief
toespoor gemeten van 2 mm bij een
wielmaat van 12" - 14".
12

s

I

--+--+

Fig. 12

Bij het meten rran Toespoor en CAM-
BER moet de meetunlt altijd hori-
zontaal geplaatst worden.
Bij het meten van CASTER en I(PI
wordt geen gebruik gemaakt van de
waterpasjes.

STUURW I E I,I.{ I DDEN S TAN D

Plaats de achterwiel-projectieplaten op de ach-
terwielen. Zet de voorwielen in de rechtuit stand
Zet de meetunit horizontaal. Verschuif nu de
achterwiel-projectieplaten naar boven of beneden,
totdat het lichtpijftje op de meetschaal valt.

Verdraai de voorwielen nu zodanig, dat het licht-
pijltje op beide meetschalen dezelfde waarden
aangeeft.

Nu hebben beide voorwielen hetzelfd.e toespoor,
t.o.v. d.e lengte-as vEut de wagen en uoet het
stuurwiel in de middenstand staan.

Indien dit niet het geval is, moeten de stuur-
stangen bijgesteld worden. zonder de stand van
de wielen te veranderen.

Indien de betreffende auto slechts 66n verstel_
bare stuurstang heeft, is het noodzakelijk het
stuurwiel op de stuurwiel-as te herstellen.

Het totale toespoor van de woorwielen moet hier_bij qelijk blijven. '

1J

-5 5 +10
0"

MM
-5
r0E-rN l0x vonspur

+15
MM Fig. 13

Fig. 14

A

t

.+-+ -+_+_+_<-

+ +.+-+.+-+-+-+-+-
A

-5 5

I 5

A voRsPuRMM
-5
TOE.IN '15MM

10'

r l:rJ'

r5_{6-

-J



}4ETiN,VAN ''SET_BACK., VAN DE VOORWIELEN

SET-BACK
tuig, di

. wordt gemeten met referentie
e door het midden van de achte

A

aan de geometrische middellijn van het voer-
ras en het van de vooras 1ooPt.

l+ c

fLg t4a fig 14b

A A
A A AA

Bevestig de achterwielprojectieplaten op de achterwie-
Ien, zodanig dat de schaalverdeling met de rechte stre-
pen naar de voorwielen is gericht-

SteI de meetunit waterPas-

Verschuif de projectieptaten naar boven of beneden,
totdat de lichtpijl op de schaalverdeling valt.

Verdraai de voorwielen tot de lichtpijl op beide
achterwielplaten dezelfde meetwaarde aangeeft.

Indien nu de toespoorwaarde voor beide voorwielen
gelijk is, zoals aangegeven in fig. 14a dan staat
de vooras loodrecht op de niddellijn van de auto.
t4

Toespoor meetschaal van de linkermeetunit.

Toespoor meetschaal op de rechtermeetunit.

In fig. 14b is een auto
afgebeeld, waarvan de
vooras niet loodrecht oP

de middellijn staat.
Dientengevolge zijn de
toespoorwaarden C en D

niet gelijk.
De meetwaarde voor SET-
BACK kan afgelezen wor-
den van de bovenste
schaalverdeling van de
toespoorneetschalen.
Door deze beide waarden
van elkaar af te trekken
wordt de exacte Eeet-
waard.e voor de SET-BACK
verkregen.

VOORBEELD VAN SET-BACK

Meetwaard.e C

meetwaardeC=35mn.
meetwaard.eD=15mn.

SET-BACK = C-D

- 

= (35-15)nm = 2o mm

Het wiel met de kleinste meet-
waarde heeft SET-BACK.

15

-L-
i

t
I
{
+
+
l

I

I

/
li,t

\

\

I
I

l.
I

J

I

t
t
{
+
{
{
I

\

\
\

J

I
J.

I
I
I

I
AA

SET.. BACK

mm 60 55 50

lrlrl
+X 130'

r 1:30'
AIGHT WHEEL

't3

15" -16"

r 30' -10 
-VORSPIJR RECHTES RAD

ffi
ACH

45rl 50
Irl

10

I

-1

I

15

I

20

I

30

25

I

t
o
c(

Ju
U

]

't2'

14',

A

0J{

30
TOE.IN

+

60 mmrl50 55

lrl
+X

45

tlt
40

l
30 35

lrl'ffiT;i I

SET.BACK

05
ltlt

130'|30' A

ej,o

10" -12

13"-1 4

15"-1 6

o
E

J
u,u
I

+1' 130' +x
VORSPUR LINKES BAO

r 30'1?0
-EFT WHEEL TOE.IN

i
I



CAMBER

Fig. 15

Draai de voorwj-elen zodanig zij gelijke toespoor

de meetr:rrits waterPas.

Deetunits Eoeten haaks op het wj-el worden gedraaid,
hun gefixeerde stand.
de instelhandel boven op de meetunit in blokkeer-

tand. (midden) Lees nu de CAI,IBER af op de rechter
ijde van de meetschaal.
g. 15 geeft 10 positieve CAMBER aan.

ij het aadere wiel kan de CAI'IBER nu op dezelfde wijze
rden afgelezen.

ib.(

Fig. 17 Draai het linkerwiel
20o naar binnen.

Fig. r8

CASTER EN KPI

;

Fig. 19

IIet in en voor de. KPI meting.
Draai de meet-unit achterwaarts, tot in
de gefixeerde stand, evenwijdig aan het
wi-el. Maak de T-sleutel los en licht de
projektiekop zover omhoog totdat. de
lichtpijl op de nu1-Iijn van de meet-
schaal valt. Zet de T-sleutel opnieuw
vast. Let op dat u niet aan de instel_
handel komt aangezien anders de CASTER
ni-et juist zaL zi"1n. j,l

Fig. 16 I

Stel de schaalverdeling
van de draaitafels op 0,
terwijl beide voorwielen
geIljk toespoor hebben.

IIet instellen voor de CASTER meting.
Verschuif de instelhandel boven op demeet-uni-t zodanig dat de lichtpij Iop de nullil., ,.i de meetsctaai iart-

- ir:-r
? rr =:6 10'i- '
,9';r6.
I :.=- s' E;,..:E 6'i-4. 6
$ S.::

a'::3' .
f :-2. F

a 2':. 65:a-
::.ts!r'

irar

)

75



,od F__

Fig. 20

Draai het wiel 20o naar
buiten. Zotg ervoor daL
de instelling van de
meet-unit niet gewij-
zigd wordt.

?-

Fig. 21

de KPI af oP de linkerzijde van

meetschaal. Fig- 21 toont 30 Po-
tieve I(PI.

.p.v.

9o: --

Fig.22

Draai de ProjektiekoP weer in gefix-
ceerde stand, Ioodrecht op het wiel'
Lees nu de CASTER af op de linkerzijde
van de'meetschaal.
Fig. 22 toonL 20 Positieve CASTER'

Voor het andere wiel worden CASTER en
KPI nu op dezelfde wijze gemeten-

r GASTER of I(PI groter zijn dan 8o, moet de lichtpijl op 30 ingesteld worden,

op 0o. De gemeten waarden is dan 30 groter dan op de meetschaal wordt aan-

B

METING VAN UITSPOOR TN DE BOCHT

--,{ 4
!;
tl't

I
I
f
I
I

/
!
I

Fig. 23

Draai het Iinkerwiel 20o naar binnen (het buitenste wiel in de bocht) en lees het
v6!Acl"rlL vorr heL utLslru.rr trr de bochL vdn de wielerr dlrecL,it op de st:llaal valr alt:

ter:hLer d.taalLa.[r:1. t,lcl- rcal'rLerwlel wor<lL nu op dezelfde wlJze gemeten.
Fig. 23 toont een uitspoor van 30 op het rechterwiel (het binnenste wiel in de
bocht).
Bij sonmrige wagens worden andere draaihoeken gebruikt om het uitspoor te meten.
In principe kan echter dezelfde meetmethode.worden toegepast als hierboven aan-
gegeven.

19



I'{ETING VAT'I STARRE ACHTERASSEN

Fis.2q

tig de rechtermeetunj-t op het linkerachter-
en de linker meetunj-t op het rechterachter-

I. De toespoor projectors zijn nu achterwaarts
Bij ongelijkmatige velgen dient dezelfde

ctie te geschieden als bij de voorwielmeting.
de voorwielen in rechte posi-tj-e en plaats de

ten op de voorwielen. SteI de meetu-
ts waterpas en schuif de meetschalen naar boven
beneden, totdat de lichtpijl op de meetschaal
t.

El.3 Et.3

7

a

Fls' 25

Lees de waarde af op de meet-
schalen.
Indien de achteras recht is
en Julst geplaatst zijn de
waarden getijk.
Zijn de waarden niet gelijk,
zie dan blz. 2L.

AFWIJKINGEN IN DE ACHTERASSEN

Bij de 4 gegeven voorbeelden is uitge-
gaan van de gedachte dat de aflezing is
op de linker meetschaal .Arr- 1 en op de
rechter neetschqql ttgt' - ,.

Fig. 26
Achteras is naar rechts verschoven.
Controleer door middel van vierwiel me-
ting.
Fig. 27
De achteras is nJ-et paral-lel aan de
vooras.
Controleer door middel van vierwiel meti,-,

Fis. 28
Het rechtse achterasged.eelte is achter-
waarts verbogen.
Controleer dit door na te gaan of de
achteras toespoor heeft.
FLg. 29
Het linkse achterasgedeelte is naar vo-
ren verbogen.
Controleer dit door te meten of de ach-
teras toespoor heeft.

21

f
f
t
t
f
t

/
7

r'

0

Arr l--l

-r{ +r[J
t
t
t
t
t
?

t
t

t
i
I
t
1
t
?
t
?
t
?
t

I

i
i

I

i

lt
ifi

A.l
I

Ii
I

!

I

I

t
+
t
I
+

I
t

I
I
t
I
t
I
I+

iri
Fig.26

Fig. 28

8.3 A.l

+

+

E"3

,
I
I

Arl

Fig.27

Fig. 29

l

i

+

+

t
{
I
{
+

t
t
t
f
I
f

I

t
I
t
I
,|

I
I
I

E
t
1

t
t

:

b
b
b
h

t
t
t
t
t



VAN ONAFHANKELIJK GEVEERDE ACHTERWIEI'EN.

lijk geveerde achterwielen
evenals voorwielen TOESPOOR en

I

de sPannirgen van de achterwieloP-
op te vangen , moeten de ach-

len oP rolPlaten gezet worden.
t geeft de juiste rijPositie weer.

roI-p1a.ten kunnen als extra toe-
worden bijgeleverd.

meting zLe Pag. 23 en 24.

I

400t-201

400r-200

Fig. 30

(

-+ F Plaats de rechtse meetunit op het Iinkerachterwiel en de link-
se unit op het rechter achterwiel. De toespoor projektors zijn
nu achterwaarts gericht.
Breng de achterwielen omhoog en corrigeer afwijkingen op de
velgen, zoals dit bij de voorwielen wordt ged,aan.
Laat de achterwielen zakken op de draaitafels. De borgpennen
van de draaltafels moeten verwijderd ziJn. Zet de voorwielen
In de recht-uit stand.
Belast de auto tndien dit voorgeschreven is. Druk de achter-
ziJde van de wagen enkele.malen op en neer en blokkeer de
draaitafels.
Stel de meetunits waterpas en meet het toespoor. De som van
de toespoor waard.en T1 eri T2 (fig. 31) is de totale toespoor-
waarde.

I

I

Flg.31
I

Irrrr I
5
mtlttlrlu

Aangezien de ueetunits achterwaarts gerj_cht zL1n,
uoeten positieve toespoorwaarden als negatief ge-
lezen worden en omgekeerd.
Het toespoor moet bijgesteld worden in verhouding
tot de lengteas van de auto en het toeslrcor van
elk achterwiel word.t daarom gemeten zoals hieron-
der aangegeven (fiq. 32)o 10 15

Plaats de projektieplaten op de woorwielen met de meetschaar
gerlcht naar de achterwieren. Verschurf de meetschalen naar
boven of bened.en, totd.at de llchtplJl in het midden valt.
Indien de achterwielen in de correcte stand. staan, ziJn de
meetwaarden A en B gelijk.
I,Ianneer A en B niet gelijk zijn, moet de stand van de achter-
wieren gecorrigeerd worden, totdat beide waarden gelijk zi1n,
bovendien moet het totale toespoor Juist zijn.
CAI"IBER van de achterwielen wordt vervorgens op dezelfde ma-nier gemeten als bij de voorwielgn. 

23

\

6

Fis. 32

(

I
l_

I

t

t
t
1

I

_(

t
t
t
t
t
f
t



VA}I ONAFHANKELIJK GEVEERDE ACETERWIETEN

B

I I

+

v
Fig.33 Fig.34

volgende raarden zijn gemeten volgens De gemiddelde waarde voor A en B is:
A+B 15+10

= 

- 

= 1?
22

Corrigeer de stand van de achterwie-
1en totdat A=B en B=13.
Controleer op de toespoormeetscha-
len van de meetunits of het totale
toeslrcor (ft + T2) nog 3 r*. is.

noorbeeld (fig. 33)
toespoor:T1+T2 = 3mm.
qp de projectieplaten: A = 15

B=10
dat het toespoor van.beide

1r5 mrn. is, is het totaal
spoor correct, echter de verdelinE

o.v. de lengteas is niet correct.
het toespoor van de achterwielen
is, moeten A en B g'elijk zijn.

COMTROLE EN ONDERHOUD
CPNTROI,E (IJKEN)
Bij elke HPA UNI-LUX wordt een compleet stel ijkapparatuur bijgeleverd. Indien noodza-
kelijk kunnen hiermede correcties en afstellingen worden verricht al.s aangegeven op de
navolgende pagina's. De apparatuur bestaat uit een ijkstang en een standaard.. De juis-
te afstelling van het waterpasje op de standaard geschj-edt door middel van d.e instel-
schroef op de voetplaat. controleer elke meetunit afzonderliJk.
Eet verdient verder aanbeveling de meetunits bij ingebruikstelling te controleren en
dlt later met tussenpozen te herhalen.
CI.IDERHOUD

Meetunits: Deze d.ienen altijd tegen schokken en stoten beschermd te worden.
Voor het schoonmaken van de lenzen moet een zacht vochtig doekje gebruikt worden. De
meetschalen kunnen schoongemaakt worden met zachte zeep of benzine. Gebruik hiervoornooi't alcohol of andere synthetische oplosmiddelen. De oeetunits dienen zoveel rDoge-lijk tegen stof beschermd. te worden.

Ierunen: De opspantappen voor meetunits moeten regelmatig met een zuurvrije oliegesneerd worden

5 , chalen : Deze scharen kunnen schoongemaakt worden Eet zachte zeep of benzine.bruik in geen geval alcohol of andere oplosuiddelen.
Ge-

Dfaaitafels:
vloerplaat z

Geschikt voor een asbelasting varl max. 2r5 ton. De kogels tussen top- en
ijn van nylon. Deze mogen dus niet ge6lied worden d.och moeten van tijd tottiJd met Iucht worden schoongeblazen. De geleidingen j-n de onderplaat moeten 2x per

I aar worden schoongemaakt en vervolgens ge6lied met een zsrare olie. Indien de wijzertevee 1 
"p" ling heeft, kunnen de ops)_ui tstrippen verschoven worden, waardoor de ruimtetussen opsluitstrippen en de wij zerschuifplaat kleiner wordt. rndi.en de d.raaitafers tevast zitten, moet de onderste schroef losgemaakt worden. (tekening 622*0l, 1rcs 19):deze schroef is d.m.v. l-i l rn geborgd, om Iosraken te voorkomen.

sformator: Is niet waterbestendi g en dient alleen in droge ruimten gebruikt en/of
Tran

te worden
25

i
I
t
I
(

(

I

.B
I -'lF

I

i
i



CCINTROT:.E VAN DE TOESPOOR PROJECTOREN

Stel de ijkapparatuur op als hierboven
aangegevet. Zorg dat de ijk-standaard
watirias staat. De ijkstang moet paral-
lel staan met de vierkante arm van de

Deetunit. Stel de meetr:nit waterpas en

rlcht de lichtpijl van de Toespoor pro-
jektor op de horizontale middellijn van

stang. Schuif de ijkstang zi1-
totdat de llchtPijI gericht staat

de nuI-lijn van de meetschaal'
de meetunit nu 1800 totdat de licht-

gerlcht staat op de hori-zontale mid-
j n van de andere meetschaal van de

Eet apparaat is nu weer water-
e doch ondersteboven. Bij een juiste

lling van het aPParaat, moet de
J- nu gericht staan oP de nul-

n v€rn de meetschaal -

+(4sffi_ z-----
0

++ryt-+
0

-- -<

--1

ljk
!

I
I

-t\. 
1

\l '1t

Fig. 35

AFSTELLEN VAN DE TOESPOOR PROJEKTOREN
zie fig. 37.
1. Toespoorprojektor goed.
2. Projektor niet goed. Fout ',A',.
3. Draai schroefB (fig. 36) los en verdraai de ex-

centriek A, zodat de lichtpijl in d.e richting
van de rneetlijn beweegt, tot de helft van A.
Zet schroef B weer vast.

4. Beweeg de ijlist-ang zijwaarts, tot de lichtpijl
op de meetlijn valt.

5. Draai de meetunit nu 1800. De lJ_chtpijl moet nu
weer op de nul Ii_jn vallen. Ind.ien dit niet het
geval is, moet de afstelling nogmaals herhaald
worden.

Stel de andere meetunit op dezelfde wij ze af.

at-

3

e

A 5

B

Fig. 37

21Fig. 36

t

)+f+t+-t.t *i-*1

,$+lr+t++,+l-t +,{-{r,i+

?6

1

+t +t"r+ r+4{,++

1,+-ti,l-t* +r*MF,-rf,* J,fi+{-f



I coltttor,E vAN DE eARALEL-rRGIEKToREN

0,t"'--
0

v Stel de ijkapparatuur
op a1s aangegeven.
Stel de ljkstang wa-
terpas en plaats deze
paralel t.o.v. opspan-
tap van de ijkstandaard.
Plaats de meetunit op
de opspantap van de ijk-
standaardi zorg ervoor

zie fig. 40
1. Projektor goed.
2. Projektor niet goed, Fout tlA".
3. Draai de rceren B los en verdraai de . schroeven

A, zodat de 'lichtpijl tot de helft van het
verschil- in de richting van de meetlijn be-
weegt. Zorg ervoor dat de beide schroeven A
gelijktijdig versteld worden,. aanlJezien het
van belang is dat er een constante druk op
de lenshouder blijft.
Draai d.e moeren B weer vast.

4. Beweeg de ijkstang zijwaarts totdat de licht-
.pijf op de vertikale meetlijn valt.

5. Verplaats de meetunit naar de andere opspan-
tap, zoals afgebeeld in fiq. 38.
De lichtpijl moet nu weer op de meetlj-jn van
de meetschaal valIen. Indien dit niet het ge-
.val is, moet de afstelling noguaals herhaald
worden.

29

\4

dat de unj-t geheel op de opspantap
is geschoVen. Stel de meetunit wa-
terpas en richt de lj-chtpijl op de.,
horizontale meetliJn van de ijk-
stang.

Beweeg de ijkstang ziJwaarts totdat de lichtpijl
op de verticale neetlijn van de blnnenste &eet-
schaal valt. Plaats d.e meetunit nu voorzichtig
ondersteboven op de andere opspantap en kantel
de unit zodanig, dat de lichtpijl weer op de ho-
rizontale meetlijn van de schaalverdeling valt.

N.B- Het is zeer belangrijk dat de ijkstandaard tijdens het ver-Fig'38 plaatsen van de meetunit, in exact dezelfde positil blijft staan.
Plaats daarom uw de voet op de vloerplaat van de ijkstandaard.

l'tet een correct afgestelde unit moet de lichtpijl nu weer gericht zijn op de verti-cale nurrijn van de andere, binnenste, meetschaal op d.e ijkstang.

28

AFSTELLEN VAN DE PARALEL PRG}EKTOREN

\
t

2
A

3

4

5

F

t

Fig.40

Fig.39

N

6' I I

Ii
I
(

i
Iti
(

(

(

(

II
rl
(

t
(

(

I
T

1r+,+,
'o
t+dilr}d++rffii

X+(tlli*l*t i*t..r'

-
o

SteI de andere unit op dezelfde wijze af.



. _ a$a a tl{r; '':z--a?,' aalla.tstar.lu -i

If
..1

0

AFSTELT.TTN VAN DE CAMBER },IEETSCHAAI

SteI de i-jkstandaard me
waterpas (zie fig. 4I).
projektor haaks op de v
torarm. De lichtpijl mo
de nul-lijn van de scha,

Fig. 41

t de meet-uni-t
Draai- de hoek-

ierkante projek-
et nu staan op
a}.

Fig.42

I

Kleine b:-3steIlingen naar boven of
naar beneden kunnen gedaan worden
door de bevestlgingsschroeven van
de bovenplaat iets los te draaien
en deze iets te verschuiven.

Fig. 43

AIs de bovenplaat nieL verscho.ren kan
r.+orden, di-ent de afstelting te ge-
schieden door middel van de stelschroef
van de lenshouder.

Fig. 44

30

Zijwaartse afstelling van de licht-
pijl kan gedaan worden door het ver-
&aaien van het excentriek in het
lenshuis.

VAN DE HOEKPROJEKTOR

@r @ 1

Fig. 45 t
Fig. 46 t

3

@ 3

Zet de-ijkstandaard waterpas en monteer
(

de meetunit op de opspantap. Draai de
Zet de hoekprojektor nauwkeurig onder een

hoekprojektor parallel aan de vierkante
rechte hoek op de vierkante arm. Stel de

projectorb.rm.
meetkop waterpas en richt de lichtpi_ jl op

1 Stel de hoekprojektor waterpas en
de nul-lijn van d.e meetschaal (zLe f rg a6)

beweeg de instelhandel_ zol
Beweeg de unit een beetje op en neer.

ang totdat Controleer of de lichtpijl niet bewee gtde lichtpi-jI op de nu1-lij n van de Al.s de llchtpijl toch beweegt, verric hrmeetschaal va1t. (zie fig. 45) dan de afstelling als aangegeven op pag2. Kantel de meetunit. 32.
3 Stel de unit opnieuw water'pas. De licht-pijl moet nu opnieuw ger icht zijn op de nul-Iijn van de meetschaal.
Kanter de unit in de tegenovergestelde richtj-ng en controreer opnleuw. rndi-en de richtpijl niet op de nur-1ijn gericht is, moet de fJut gezocht worden in de zwevende spiegeverwijder het linker deksel- varr de hoekprojektor. Controreer.of er vuir zit tussen demasneten en de demperpraat van de spieslr.-v;;;ijd;;^';;;;;Il"i'.oir mer een stukje pa_pier' controreer of er ;! 0,1 m, spetirr! is tuss"r, au lagerschroeven en de asstift vande zwevende spieger. rnd'ien nodig dien6n d" i;;;;"chroeven bijgesteld te worden. 31

a.ilrr, o aruai
aa i-

a\

2
2



BIJSTEL.LING VAN DE FIXEERPUMTEN VAN DE HOEKPRG]EKTOR

De hoekprojektor noet in de grcsitie haaks op de vlerkanteproJektorarm, il zijn fixeerpunt staan. Maak d.e borgr{ng
los door de schroeven ,,A,, los te draaien (fLg. 47).
Beweeg de r:rtit Ia:rgzaam op en neer (fig. 48)
Draal de unit tegelijkerrijd gelijkmatig en voorzichtii
van de ene zijd.e naar de a:rdere (fLg. 49)
De sluit:ring nag hierbij niet bewegen.
zet de schroeven o:nieuw vast zord.ra een punt is gevonden
waar de lichtpijJ- niet meer op en neer gaat (fig. 47)Indlen de hoekprojektor te zwaar of te licht in het.fi_
xeertr)unt valt, dan moet de sluitstift van de borqring af_gesteld worden.
Zle tekening no. 4OO3 HL-001.
trlaak d.a:-toe de schroef no. 59 los en stel de cyllnderno. 56 bij totdat de sluiting weer goed functioneert.

.I

I

Fig. 4B

o,r 
t"

,--',rf

F.ig.4i

K-.-i
Fts.49

VERVANGEN vAN DE HAro@ElIr,AMp rN DE ToEspooR-pRofEKToR

q
o

Flg. Sl

32

Bet Juiste lamptype is:
EALOGEEIII,AMP H3, 12 V, 55W (OSRAM 64151).
Verwijder het binnenste
J.amtr' is bevestigd, Ios.
Let er bij het rnonteren
tlcale positie staat.

koelschild (fig. 50) en maak d,e twee schroeven
De lamp kan nu verwijderd. worden (flg. 51).van de nieuwe lamp op dat de gloel_draad in de

, waarmee de

Iamp in ver-

Fig.50

PI
f

bt

f



VERVANGEN EN AFSTELI,EN VA}I DE I,AMP IN DE HOEKPROJEKTOR

Het juiste IamPtYPe is:
Automobiellamp, t2 v., 10 w. (osRAM 5008)

Verwijder de bevestigingsschroeven van
het lamphuis, de rubber ring onder de
instelschroef en de spanveer. Het lamp-
hui-s kan nu verwijderd woiden. (zie fig.
s3).

Plaats de nieuwe lamp in de bajonet-
fitting (fig. 54) en bevestig vervol-
gens weer het lamphuis.
Indien de }ichtpijl niet scherp afte- Fig.53
kent op de meetschaal, maak dan
schroef B los (fig. 55 ) en verstel de
lenshouder totdat een scherpe projek-
tie verkregen wordt.

Als hiermee geen voldoende resultaat
wordt bereikt, maak dan de schroeven
A los (fig. 53), waarmee het diafrag-
ma is bevesLigd, en stil dit bij.

1A

Fig. s2

Verwijder het linker deksel
(fis.52)

Fig. 54
+ rr r+

Fig. 55

$
tultt
0

{q
UI @ sI

t

A

Ut]

I

I

I

6

96

Pos. no. Onderdeel no.
10L 400301001
10R 400301002
11 400301 1

12 4003072
13 4003013
74 4003014
73 + 74 40031314

TDII-LUX 4OO3 HL

Projektorarm, U-nks
Projektorarm, rechts
Bevestigingssteun
BeugeI
Hoekplaat
Toespoorspieqel
Hoekplaat met toe-
spoorspiegel compl.
Pen
Knop
Schroef, CH M4 x 6
Schroef, M4 x B
Moer, M4
Excentriek
Onderlegring, 3 m
Onderlegrj-ng, 4 run
Schroef, CH M4x 5
Zelftapper, CH 6x6,5
Onderlegring
Toespoor meetschaal, links
Toespoor meetschaal rrechts
Waterpas
Schroef, CH M3 x 22
Eindstop
Objectief lens (voor)
Condenser lens'(voorl
Condenser lens (achter)
Diafragtoa

no. Onderdeel no.
o66504t2
083 204
4003036

Schroef M4 x 1t
Moer, M4
Obj ektieflens
(achter)
Halogeenlamp H!
12v-55w osRAM
64151
KJ.emplaatje
SchroefrCH M3x5
Fitting
Isolatieplaat
Spaaveer
SchroefrCE M3x6
SchroefrCH M3x1
SchroefrM4 x 16
l,loer, M4
KoeIer
Schroef ,t44 x 1.6

Koelplaat
Schroef,CH M3x6
KIemplaat
Eindstop
Support
T-sleutel
Inbusbout , 146-l
Steun
Borgpen, conptee'
Borgveer

Pos.
34
35
36

4401o26

4003038
003 30305
4003040
400304 1

4003042
00330305
003 303 1 s
066s04 15
083204
4003046
003 304 1 6
4003048
003 30306
4003050
400 3051
400 1 029
400 1030
059 006 1 2
400t032
400 1 080
400 1 036

I"lEETUNIT

35

37

15
16
77
18
19
20
27
22
23
24
25
26L
26R
zt
zd
29
30
31
??

33

400301s
2703045
00330406
06550408
083208
4003020
400302 1

11510409
00330405
0 1 730606
LI670409
400302601
400302602
4001 1 33
00330322
4003029
4003030
4003031
4003032
400303 3

3B
39
40
47
42
43-1
43-2
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56-58
57

z

B



Pos.
59,
60
6t
62
63
64
65
66
57
68
69
70
71

72
69-72

no. Onderdeel no"
07100406
400Lo42
400 1 043
05 9006 1 2
400 1 039
400 1045
400 1 045
400 1 064
4001065
07 100304
400 1049
4001047
400 1 048

4003072
4001081

04060406
17670409
o0330305
4003076
4003077
17670672
0033061 0
4001059
400302 1

4003082

4003093'
4003084
00650408

Pos. no.
B6

Onderd.eel no.
4003083
003303 1 s
083203
4003089
4003090
400309
01 7302 0s
00330405
00330605
400309s
00330450
083204
4001054
4003099
4001057
4001072
0173020s
4001082
4007074
400107s
01730406
00330406
71670409
4401068
01 730406
40031 1 1

2703069
00330508
4003114
4003115
2701024

. ftnbusstelschroef , M4x6
Circlipring, U15
KJ.ernring
Imbusbouw, 146x72
Tap
Borg.rooer, M16x1 ,5
Fr:meplaat
Bed.ieningshand.el
Pen
Imbusstelschroef M3x4
Schroef , vierk. kop 1,/8"
Pendule steun
Spiegel pendule, met
spiegel
Spiegel dia. 31
Pendulesterrn, compl .
met spiegel
Schroef, M4x6
Onderlegring, 4 mm

Schroef, CH M3x6
Frameplaat
Lens met houder
Onderlegring, 6amr

Schroef, CH M6x10
Excentriek
Schij f
Lamp, bajonet, BA 15S,
12v-10w, osRAM 5008
l,amFfitting
Fittinghouder
Schroef, M4xB

87
Contactplaatje
Sctrroef, CH M3x15
Moer, M3
KabeI
Lauphuis
Diafragma
Plaatschroef CH 2:
Schroef, CH M4x5
Schroef,, CH M6x5
Rubber bus
Schroef , CII M4x50
Moer M4
Rubberbus
Spanveer
Dekselhelft, vast
Geleideplaat
Pla.atschroef CH 2:
Frime
Meetschaai
Rubber schijf
Plaatschroef CH4x(
Schroef, CH M4xG
Onderlegring, 4mm
Dekselhelft, Ios
Plaatschroef CH4x€
Doorvoerstop
Doorvoerplug pG9

Schroef, CH M5xB
Kabel, 2x1r5mm, 3n
Stekker
GIas, dia. 30 mm.

I

88
B9

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
LO2

103
104
105
106
707
108
109
110
111
1t2
113
114
115

716

I

I

73
74
75
76
77
to
79
80
B1

82

84
85

36

B3

sr.r

MEETUNIT

37

6e

04

n5

95
l-rc7

71 67

1
tloI 1o9

I ;35
'(Jo

6t
_@

{
55

eo

40
41

roL

,ui
(t

fla

"*l-
-0,-

E
21

I
I
II
I
!

It

bt



0

0 0

a,

o

.:;,IIE-LOPSPANKIEM
Onderdeel no.
4001 100
4003101
4001102
4001103
400 1 104
4001 105
4001 107
270746
400 1 108
4001109
4001111
4001172
4001113
4001 1 14
4001 1 15
4001 11 7

4001118
4001116
40o1119
400lL21

139

Pos. no.
120
721
L22
723
t24
125
t26
t27
t28
129
130
131
132
133 .

134
135
136
137
138
139

Compensatorschij f
Opspantap
Borgmoer
Pen
Sluitschij f, 10 m-
Veer
Compensatiesctrroef
Geleidepen
GeJ-eideplaat
Klem
Velgsteun, onder
Vleugelschroef 6rnn

Borgmoer
Klenschrcef
Velgsteun, boven
Borgplaat
Veer
Excentriek
Geleidestang
Sluitschj-jf, 14'tm

135

g
g

136
134

,rr:@S%_ 129

123

't28

'127
124

121

38

WIELOPSPANKLEM

185 -\

0

Pos. no. Onderdeel nr.
1B0B 4001188
181L 4001 18101
181R 4001 18102
182 4001182
1838 4001189
185 4001185
186 4001186
187 4001 187

Geleidestang
Meetschaal, Iinks
Meetschaal ,rechtg
Schroef
Velgsteun
PIug, 10 mm

Drukveer
Ring

1B38

186

187

{
182

182
0

s

1BO B

1B1L

39

I I



160

Poil no.
t41
t42
143
L44
145
L46
150
151
t52
153
t54
155
155
t57
158
159
160

Onderdeel no.
4003 l4 1

040606 1 2

4003143
4003144
083206
115706t2
4001135
06650820
083208
4001 1 37
4001113
07234825
4003 155
4003157
o'71.006t2
4001133
0033032 2

159
Ijkstang
Bout, M6x12
Eindstop
Bus
Moer, M5

onderlegring
Voetplaat
Schroef, M8x20
Moer MB

Stelschroef, M8

Contrauoer, 1,18

Inbusbout, l4KrM8x25
Standaardpijp
Pen
Iubusbout,MSP r!16x12
Waterpas
Schroef, M3 x 22

157

151

152

158

156

153

4
ka

u1
t€

1

40

\
Ii,

o

7

Pos. no.
1

2

3
4
5

6
7

5-B
9

10
11

t2
13-2
15

onderdeel no.
62200102
622002
622003
622004
622005
622006
622007
622008
622678
622009
622070
12200611
04060508
62201302
622013

DRAAITAFELS

Bovenplaat
Schaalverdeling
Schroef, CH M6

Borgpen
Ketting
Druklager
Veer
Centreerring
Druklager ,kompleet
onderplaat
Geleidering
Veerring, 5mm

Bout, M6x8
Geleideplaat
Geleideplaat met aan-
wij sstrip
Drukplaat
Ring,35x8x1,5mm
Veerring, B nm

Bout, MB x 15

41

4

t6
L1
18
79

622076
1 1720835
12200815
040608 1 5

D
:.)

---@
I

I
5


